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9. Volksbank Nachwuchspokal Protokoll
am 13.11.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Abschnitt 1 - Sonntag 13.11.2022
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Nordbad Darmstadt, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt
Starter Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt
Schwimmrichter 1 Bashar Awad SG Rhein-Mosel
Schwimmrichter 2 Frank Deller Erster Offenbacher SC
Sprecher 1 Verena Kranz DSW 1912 Darmstadt
Auswerter 1 Stefan Langanke TSG Darmstadt
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Nina Knapp DSW 1912 Darmstadt
Zielrichter 1 Andrea Stein VFS Rödermark
Zielrichter 2 Gabi Rohwedder TSG Darmstadt

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Joachim Metternich DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 2 Nina Fritz TG 1862 Rüsselsheim
Zeitnehmer Bahn 3 Diana Phillip Hofheimer SC
Zeitnehmer Bahn 4 Jost Hauschild Hofheimer SC
Zeitnehmer Bahn 5 Susanne Freytag DSW 1912 Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Alejandro Schubert TSG Germania Dossenheim
Zeitnehmer Bahn 7 Thomas Hektor SVS Griesheim
Reservezeitnehmer 1 Joachim Metternich DSW 1912 Darmstadt

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 2 Wolfgang Ackermann DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 3 Wolfgang Ackermann DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 4 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 5 Sven Rohwedder TSG Darmstadt
Wenderichter Bahn 6 Galina Ackermann DSW 1912 Darmstadt
Wenderichter Bahn 7 Galina Ackermann DSW 1912 Darmstadt

Hospitanten
Position Name Verein
Auswerter Thomas Wald SG Rhein-Mosel
Wettkampfrichter Olga Meyer Hofheimer SC
Wettkampfrichter Steffen Bernhardt Hofheimer SC
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 4 - 100m Brust männlich
Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 8 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Weltrekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:23,67 - Sarah Sjöström (Sweden) am 29.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:23,73 - Britta Steffen (SG Neukölln Berlin) am 02.08.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 00:26,53 - Josephine Tesch (SG Neukölln e.V. Berlin) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lina Bernhardt 2012 Hofheimer SC 00:36,53 272
2. Neele Schwebel 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:36,57 271
3. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 00:37,32 255
4. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:38,24 237
5. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 00:39,01 223
6. Ophelia Rößler 2012 Erster Offenbacher SC 00:41,81 181
7. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 00:46,10 135
8. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 00:46,86 128

Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 00:31,64 418
2. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:33,59 349
3. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 00:33,75 344
4. Sirin Bellot 2011 Hofheimer SC 00:34,24 330
5. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 00:34,87 312
6. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 00:35,56 294
7. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:36,41 274
8. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 00:37,08 260
9. Lea Schmuderer 2011 TG 1862 Rüsselsheim 00:37,81 245
10. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 00:44,58 149

abgemeldet
Lilly Häußer 2011 Hofheimer SC

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:30,98 446
2. Helen Büscher 2010 Hofheimer SC 00:32,78 376
3. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 00:33,14 364
4. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:33,28 359
5. Celine Ott 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:33,76 344
6. Ruth Lea Wuttke 2010 Hofheimer SC 00:34,01 337
7. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 00:37,19 257
8. Liyana Nour Dincer 2010 Erster Offenbacher SC 00:46,01 136
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noch Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,59 567
2. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:30,88 450
3. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:32,11 400

disqualifiziert
Magda Weiß 2009 Erster Offenbacher SC

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:10

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Klara Keil 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:30,45 469
2. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,87 409
3. Lea Hofferbert 2008 VFS Rödermark 00:32,20 397
4. Carolina Stein 2008 VFS Rödermark 00:33,38 356
5. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:34,18 332
6. Melanie Schneider 2008 TSG Darmstadt 00:34,32 328
7. Emilia Adrian 2008 SVS Griesheim 00:34,40 325

nicht am Start
Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,13 536
2. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 00:30,07 487
3. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,84 452
4. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:33,46 354
5. Angelina Fritz 2007 TG 1862 Rüsselsheim 00:34,01 337
6. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 00:37,51 251

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 00:29,68 507
2. Philine Jung 2006 VFS Rödermark 00:32,47 387
3. Izabella Fekete 2006 SVS Griesheim 00:33,64 348
4. Marie Griebel 2006 Erster Offenbacher SC 00:33,78 344

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Milena Auer 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:28,59 567
2. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:29,13 536
3. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 00:29,68 507
4. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 00:30,07 487
5. Klara Keil 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:30,45 469
6. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:30,84 452
7. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 00:30,88 450
8. Melina Stark 2010 SG Rhein-Mosel 00:30,98 446
9. Garam Kim 2011 Hofheimer SC 00:31,64 418
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noch Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
10. Alina Jesse 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:31,87 409
11. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:32,11 400
12. Lea Hofferbert 2008 VFS Rödermark 00:32,20 397
13. Philine Jung 2006 VFS Rödermark 00:32,47 387
14. Helen Büscher 2010 Hofheimer SC 00:32,78 376
15. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 00:33,14 364
16. Emilia Hrebeniuk 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:33,28 359
17. Carolina Stein 2008 VFS Rödermark 00:33,38 356
18. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 00:33,46 354
19. Nelly Zimmerling 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:33,59 349
20. Izabella Fekete 2006 SVS Griesheim 00:33,64 348
21. Julia Awad 2011 SG Rhein-Mosel 00:33,75 344
22. Celine Ott 2010 DSW 1912 Darmstadt 00:33,76 344
23. Marie Griebel 2006 Erster Offenbacher SC 00:33,78 344
24. Angelina Fritz 2007 TG 1862 Rüsselsheim 00:34,01 337
24. Ruth Lea Wuttke 2010 Hofheimer SC 00:34,01 337
26. Narjiss Labkakla 2008 DSW 1912 Darmstadt 00:34,18 332
27. Sirin Bellot 2011 Hofheimer SC 00:34,24 330
28. Melanie Schneider 2008 TSG Darmstadt 00:34,32 328
29. Emilia Adrian 2008 SVS Griesheim 00:34,40 325
30. Flora Reimertz 2011 Hofheimer SC 00:34,87 312
31. Milana Selyuzhenkova 2011 TSG Darmstadt 00:35,56 294
32. Nina Ackermann 2011 DSW 1912 Darmstadt 00:36,41 274
33. Lina Bernhardt 2012 Hofheimer SC 00:36,53 272
34. Neele Schwebel 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:36,57 271
35. Sorina Wettig 2011 TSG Darmstadt 00:37,08 260
36. Miren Calderini 2010 TSG Darmstadt 00:37,19 257
37. Nele Solveij Kämper 2012 Hofheimer SC 00:37,32 255
38. Leonie Sommerkorn 2007 TSG Darmstadt 00:37,51 251
39. Lea Schmuderer 2011 TG 1862 Rüsselsheim 00:37,81 245
40. Alexia Jesse 2012 DSW 1912 Darmstadt 00:38,24 237
41. Sophie Schüz 2012 TSG Darmstadt 00:39,01 223
42. Ophelia Rößler 2012 Erster Offenbacher SC 00:41,81 181
43. Lea Rohwedder 2011 TSG Darmstadt 00:44,58 149
44. Liyana Nour Dincer 2010 Erster Offenbacher SC 00:46,01 136
45. Manar El Moussati 2012 TSG Darmstadt 00:46,10 135
46. Ida Reißig 2012 TSG Darmstadt 00:46,86 128


